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INSTITUTO PORTUGUES
DO DESPORTO
EJUVENTUDE, | P

Estadio de Honra
Precario

Estadio

Campo de Jogo (por hora de utilizacao)

Atividades desportivas federadas

Atividades desportivas federadas (periodo noturno)
Atividades desportivas ndo federadas

Atividades desportivas nédo federadas (periodo noturno)

Servigos de apoio - balnearios

Utilizag&o individual isolada:
Vestiario/duche - atletas federados
Vestiario/duche - atletas ndo federados

Pista de atletismo (por hora de utilizacdo)

Atletas federados (utilizac&o individual)

Atletas néo federados (utilizacdo individual)

Grupos — atletas federados e instituicdes de ensino (grupos de 10 a 30 pessoas)
Grupos — atletas ndo federados (grupos de 10 a 30 pessoas)

Atividades de cariz comercial

Espetaculo desportivo, com entradas pagas, por evento

Espetaculo desportivo, com entradas pagas, por evento (periodo noturno)
Espetaculo ou manifestagBes ndo desportivas, por evento

Espetaculo ou manifestagbes ndo desportivas, por evento (periodo noturno)

Filmagens e fotografias comerciais (por hora de utilizacéo)
Filmagens — periodo diurno

Filmagens — periodo noturno

Fotografia — periodo diurno

Fotografia — periodo noturno
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*R

260,00 €
400,00 €
300,00 €
450,00 €

1,00 €
1,50 €

1,50 €
2,00 €
22,50 €
48,00 €

Taxas a aplicar caso a
caso as quais acresce 0
valor do IVA a taxa legal

em vigor

Taxas a aplicar caso a
caso as quais acresce 0o
valor do IVA a taxa legal

em vigor

Nota: Valores definidos através do Despacho n.° 3208/2013, de 28 de fevereiro de 2013. Para informagéao adicional

consulte o referido despacho aqui.


http://dre.pt/pdf2sdip/2013/02/042000000/0773507745.pdf

